АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии администрации Подгоренского муниципального района Воронежской области по проведению электронного аукциона открытого по составу участников и по форме подачи заявок на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 36:24:4000025:378,
проводимого 16 апреля 2025 года в 10:00 часов

пгт. Подгоренский Подгоренский муниципальный район
Воронежская область Российская Федерация
Четырнадцатое апреля две тысячи двадцать пятого года

Рассмотрение заявок на участие в электронном аукционе открытого по составу участников и по форме подачи заявок на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 36:24:4000025:378 проводилось комиссией в следующем составе:
Иванова М.В. - начальник отдела имущественно-земельных отношений и экологии администрации Подгоренского муниципального района Воронежской области – председатель комиссии;

Лысков А.Н. - начальник отдела учёта и отчётности администрации Подгоренского муниципального района Воронежской области – заместитель председателя комиссии;

Кубракова О.М. - специалист по имущественно-земельным вопросам муниципального казенного учреждения Подгоренского муниципального района Воронежской области «Управление делами» (по согласованию) - секретарь комиссии;
Алферова Т.Л. – главный специалист отдела имущественно-земельных отношений и экологии администрации Подгоренского муниципального района Воронежской области;
Дудченко Е.Н. - главный специалист-юрисконсульт юридического отдела администрации Подгоренского муниципального района Воронежской области.

На заседании присутствует 5 членов комиссии.
Кворум имеется. Комиссия правомочна.
Повестка дня:

1. Об окончании приема и регистрации заявок на участие в электронном аукционе открытого по составу участников и открытого по форме подачи предложений о цене на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 36:24:4000025:378, проводимого 16 апреля 2025 года в 10:00 часов, и принятии решения о признании претендентов, представивших заявки, участниками аукциона.
По первому вопросу слушали:

Кубракову О.М., которая сообщила, что в соответствии с распоряжением администрации Подгоренского муниципального района Воронежской области от 21 марта 2025 года № 52-р «О проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 36:24:4000025:378», 01 апреля 2025 года на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов http://torgi.gov.ru, на сайте администрации Подгоренского муниципального района Воронежской области (https://podgorenskij-r20.gosweb.gosuslugi.ru/), на электронной торговой площадке АО «Сбербанк-АСТ» utp.sberbank-ast.ru (процедура SBR012-2504010141) в сети «Интернет» было размещено извещение о проведении настоящего аукциона,
Вид торгов - электронный аукцион, открытый по составу участников и открытый по форме подачи предложений о цене на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 36:24:4000025:378.
Форма собственности земельного участка - государственная собственность (неразграниченная).
Организатор электронного аукциона - администрация Подгоренского муниципального района Воронежской области.

Оператор электронной торговой площадки (адрес, местоположение) - АО «Сбербанк-АСТ»: место нахождения: 119435, г. Москва, Большой Саввинский переулок, д. 12, стр. 9.
Предмет аукциона - земельный участок из категории земель - земли населенных пунктов, площадью 63 кв.м с кадастровым номером 36:24:4000025:378, с разрешенным использованием – хранение автотранспорта, расположенный по адресу: Российская Федерация, Воронежская область, Подгоренский муниципальный район, Подгоренское городское поселение, сл. Подгорное, ул. Вокзальная, 190б/30а, относящийся к государственной неразграниченной собственности.
Начальная цена предмета аукциона устанавливается на основании отчета                          № 356/06-11 об оценке Объекта оценки (рыночной стоимости годовой арендной платы земельного участка с кадастровым номером 36:24:4000025:378, площадью 63 кв. м, расположенный по адресу: Российская Федерация, Воронежская область, Подгоренский муниципальный район, Подгоренское городское поселение, сл. Подгорное,                                  ул. Вокзальная, 190б/30а), выполненного ООО «ГК «АЗИРА» и составляет 20 608 (двадцать тысяч шестьсот восемь) рублей 00 копеек.

Размер задатка 100% от начальной цены предмета аукциона -
20 608 (двадцать тысяч шестьсот восемь) рублей 00 копеек.

«Шаг аукциона» (величина повышения начальной цены предмета аукциона) - 3 % от начальной цены предмета аукциона - 618 (шестьсот восемнадцать) рублей 24 копейки.
Обременения, ограничения – не зарегистрированы.

В комиссию по проведению электронного аукциона представлен журнал приема заявок на участие в электронном аукционе открытого по составу участников и открытого по форме подачи предложений о размере ежегодной арендной платы, по данным сайта Оператора электронного аукциона АО «Сбербанк-АСТ» utp.sberbank-ast.ru - по состоянию на 17 часов 00 минут 11 апреля 2025 года (объявленный срок окончания приема заявок) для участия 16 апреля 2025 в электронном аукционе, открытого по составу участников и открытого по форме подачи предложений о цене на право заключения договора аренды земельного участка из категории земель - земли населенных пунктов, площадью 63 кв.м                  с кадастровым номером 36:24:4000025:378, с разрешенным использованием – хранение автотранспорта, расположенный по адресу: Российская Федерация, Воронежская область, Подгоренский муниципальный район, Подгоренское городское поселение, сл. Подгорное, ул. Вокзальная, 190б/30а, относящийся к государственной неразграниченной собственности - поступили и зарегистрированы 5 (пять) заявок от:
	Номер заявки

	Наименование/

ФИО участника

	Дата и время регистрации заявки

	Заблокировано оператором, рублей

	6822
	КУЛИКОВ ВАЛЕНТИН ВАЛЕНТИНОВИЧ
	10.04.2025 06:47
	20 608.00

	5409
	Титов Сергей Александрович
	10.04.2025 07:00
	20 608.00

	3942
	НАРТОВ КОНСТАНТИН СЕРГЕЕВИЧ
	10.04.2025 07:04
	20 608.00

	6688
	Аширов Михаил Сергеевич
	10.04.2025 07:30
	20 608.00

	3359
	Савичев Анатолий Сергеевич
	10.04.2025 21:20
	20 608.00

Отозванных заявок нет.

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации комиссия, рассмотрев поступившие заявки на участие в электронном аукционе и заявителей на соответствие всем требованиям, указанным в извещении о проведении электронного аукциона условиям электронного аукциона, решила:

Допустить к участию в электронном аукционе и признать участниками электронного аукциона, открытого по составу участников и открытого по форме подачи предложений о цене на право заключения договора аренды земельного участка из категории земель - земли населенных пунктов, площадью 63 кв.м с кадастровым номером 36:24:4000025:378, с разрешенным использованием – хранение автотранспорта, расположенный по адресу: Российская Федерация, Воронежская область, Подгоренский муниципальный район, Подгоренское городское поселение, сл. Подгорное,                                ул. Вокзальная, 190б/30а, относящийся к государственной неразграниченной собственности следующих заявителей:
	Номер заявки

	Наименование/

ФИО участника

	Дата и время регистрации заявки

	Заблокировано оператором, рублей

	6822
	КУЛИКОВ ВАЛЕНТИН ВАЛЕНТИНОВИЧ
	10.04.2025 06:47
	20 608.00

	5409
	Титов Сергей Александрович
	10.04.2025 07:00
	20 608.00

	3942
	НАРТОВ КОНСТАНТИН СЕРГЕЕВИЧ
	10.04.2025 07:04
	20 608.00

	6688
	Аширов Михаил Сергеевич
	10.04.2025 07:30
	20 608.00

	3359
	Савичев Анатолий Сергеевич
	10.04.2025 21:20
	20 608.00

Результаты голосования «за» - 5 человек.
Протокол составлен в 1 (одном) экземпляре, хранится в администрации Подгоренского муниципального района Воронежской области.
	Председатель комиссии
	М.В. Иванова

	Заместитель председателя комиссии
	А.Н. Лысков

	Секретарь комиссии
	О.М. Кубракова

	Члены комиссии
	Т.Л. Алферова

	Дудченко Е.Н.